ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЯСЬКЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

 Р Е Ш Е Н И Е

30 марта 2023 г.                                                                                               № 214

О внесении дополнений в решение совета депутатов

Сяськелевского сельского поселения от 30.09.2021

№ 129 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании

«Сяськелевское сельское поселение» Гатчинского

муниципального района Ленинградской области»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях

приведения нормативного правового акта в соответствие с нормами

действующего законодательства, совет депутатов Сяськелевского сельского

поселения РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в Положение о бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Сяськелевское сельское поселение»

Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное

решением совета депутатов Сяськелевского сельского поселения от

30.09.2021 № 129, дополнив главой VII. Межбюджетные отношения в

Сяськелевском сельском поселении следующего содержания:

«Статья 49. Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из

других бюджетов в бюджет Сяськелевского сельского поселения

     1. Межбюджетные трансферты в бюджет Сяськелевского сельского

поселения предоставляются в форме:

-  дотаций;

-   субсидий;

-   субвенций;

-   иных межбюджетных трансфертов.

Статья 50. Формы межбюджетных трансфертов, передаваемых из

бюджета Сяськелевского сельского поселения

       1. Предоставление из местного бюджета межбюджетных трансфертов,

передаваемых бюджетам других уровней   на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения, осуществляется в

соответствии с заключенными соглашениями на основании решений Совета

депутатов в порядке, установленном решением Совета депутатов

Сяськелевского сельского поселения в форме иных межбюджетных

трансфертов».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

печатном издании «Сяськелевский вестник» и размещению на официальном

сайте Сяськелевского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                          М.М. Алексеева